ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 28 декабря 2024 г. № 428

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв государственнуюпрограмму

РеспубликиДагестан«Комплексноетерриториальноеразвитие

муниципальногообразования«городскойокруг «городДербент»

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Республики Дагестан «Комплексное

территориальное развитие муниципального образования «городской округ

«город Дербент», утвержденную постановлением Правительства

Республики Дагестан от 11 апреля 2019 г. № 78 «Об утверждении

государственной программы Республики •Дагестан «Комплексное

территориальное развитие муниципального образования «городской округ

«город Дербент» (интернет-портал правовой информации Республики
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 12 апреля, № 05002004068; 6 августа,

№ 05002004490; 17 октября, № 05002004759; 19 ноября, № 05002004908;
27 декабря, № 05002005156; 2020, 3 февраля, № 05002005272; 5 марта,
№ 05002005356; 28 октября, № 05002006154; 29 декабря, № 05002006561;
2021, 25 февраля, № 05002006819; 15 октября, № 05002007809; 24 декабря,
№ 05002008223; 2022, 6 мая, № 05002008877; 25 ноября, № 05002010100;
2023, 28 февраля, № 05002010712; 13 июля, № 05002011611; 14 декабря,
№ 05002012497; 20 декабря, № 05002012554).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

атель Правительства

блики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 28 декабря 2024 г. № 428

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу

Республики Дагестан «Комплексное территориальное развитие

муниципального образования «городской округ «город Дербент»

1. В абзаце первом раздела 2 слова «от 21 июля 2020 г. № 474 «О
национальных целях развития Российской Федерации на период до

2030 года» заменить словами «от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных

целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на
перспективу до 2036 года».

2. В абзаце первом раздела 3 слова «от 21 июля 2020 г. № 474 «О
национальных целях развития Российской Федерации на период

до 2030 года» заменить словами «от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных
целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на
перспективу до 2036 года».

3. В приложении к Программе:

а) в абзаце первом пункта 5 слова «с 15 января по 15 декабря года»
заменить словами «с 15 января по 20 декабря года»;

б) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Целевым показателем результативности использования субсидии
является достижение следующих показателей:

количество благоустроенных общественных пространств;

протяженность реконструированных городских улиц;

протяженность городских улиц, на которых произведен капитальный

ремонт;

протяженность построенных железнодорожных путей,

мощность построенных очистных сооружений;

мощность построенного резервного источника электроснабжения;
протяженность построенных водоводов;

реновация городской системы теплоснабжения;
мощность построенных ливневых очистных сооружений;
реновация городской системы водоснабжения и водоотведения,
количество созданных дополнительных мест в сфере дошкольного

образования;

количество дошкольных образовательных учреждении, в которых
проведена реконструкция;

количество оснащенных оборудованием учреждении дошкольного
образования; ,

количество созданных дополнительных мест в сфере среднего

образования;

количество общеобразовательных учреждений, в которых проведен

капитальный ремонт;

количество общеобразовательных учреждений, в которых проведена

реконструкция;

количество оснащенных оборудованием общеобразовательных

учреждений;

количество реконструированных объектов в сфере образования;

количество реконструированных музыкальных школ;

количество отремонтированных объектов детского и юношеского

творчества;

количество реконструированных объектов досуга;

количество отремонтированных молодежных центров;

количество молодежных центров, оснащенных оборудованием;

площадь стадиона, на котором проведен ремонт;

количество созданных мест в спортивном учреждении;

количество койко-мест в объекте здравоохранения;

протяженность построенной набережной;

протяженность построенной канатной дороги;

количество проведенных археологических раскопов;

количество внедренных сегментов платформы «Умный город»;

создание и внедрение комплекса средств автоматизации аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город»;

количество разработанной проектной документации, прошедшей
государственной экспертизу.».